
Navrhovaná stanoviště pro Rekola
Žďár nad Sázavou, 2024

Verze 3



Mapa navrhovaných míst: https://bit.ly/rekola-zdar-3

https://bit.ly/rekola-zdar-3


Místa pro stanoviště využívají existující stojany nebo mohou být
doplněna stojanem Rekola.

Jde o modulární stojan, který jde podle potřeby prodlužovat.

V základní verzi, kdy má dvě vertikální konstrukce, má plochu
215 × 75 cm.

Není ukotven do země. Správce zeleně navrhuje na některých místech  
jeho podsypaní mlatem z důvodu snazší udržitelnosti při sekání trávy.

S umístěním v zeleni se počítá ve stanovištích:
2, 4, 6, 7, 8, 9, 12, 14, 19, 26, 29, 34



1) Pilák
Parcela: 649/6
Vlastník: Město Žďár nad Sázavou
Stanoviště: Existující stojan



2) Zámek
Parcela: 76/1
Vlastník: KINSKÝ Žďár, a.s.
Stanoviště: Stojan Rekola, podsypaný mlatem



3) Muzeum nové generace
Parcela: 605/10
Vlastník: KINSKÝ Žďár, a.s.
Stanoviště: Existující stojan



4) Zelená hora
Parcela: 582/3
Vlastník: Město Žďár nad Sázavou
Stanoviště: Stojan Rekola, podsypaný mlatem



5) Bezručova
Parcela: 493/2
Vlastník: Město Žďár nad Sázavou
Stanoviště: Stojan Rekola



6) Fotbalový stadion
Parcela: 2191/2
Vlastník: Město Žďár nad Sázavou
Stanoviště: Stojan Rekola, podsypaný mlatem



7) Vnitřní
Parcela: 2469/1
Vlastník: Město Žďár nad Sázavou
Stanoviště: Stojan Rekola, podsypaný mlatem



8) Sázavská
Parcela: 8003/1
Vlastník: Město Žďár nad Sázavou
Stanoviště: Stojan Rekola, podsypaný mlatem



9) Hrnčířská
Parcela: 8025/1
Vlastník: Město Žďár nad Sázavou
Stanoviště: Stojan Rekola



10) Zimní stadion
Parcela: 2159
Vlastník: Město Žďár nad Sázavou
Stanoviště: Existující stojan



11) Flop potraviny
Parcela: 3346/1
Vlastník: Město Žďár nad Sázavou
Stanoviště: Existující stojan



12) Dům kultury
Parcela: 2061/1
Vlastník: Město Žďár nad Sázavou
Stanoviště: Stojan Rekola, podsypaný mlatem



13) Orlovna
Parcela: 1428/2
Vlastník: Město Žďár nad Sázavou
Stanoviště: Stojan Rekola



14) Brodská
Parcela: 963/1
Vlastník: Město Žďár nad Sázavou
Stanoviště: Stojan Rekola, podsypaný mlatem



15) NC Brodská 8
Parcela: 1066/3
Vlastník: Město Žďár nad Sázavou
Stanoviště: Stojan Rekola



16) Administrativní centrum
Parcela: 1130/1
Vlastník: Město Žďár nad Sázavou
Stanoviště: Stojan Rekola



17) Městský úřad
Parcela: 1137/2
Vlastník: Město Žďár nad Sázavou
Stanoviště: Existující stojan



18) Strojírenská
Parcela: 758
Vlastník: Město Žďár nad Sázavou
Stanoviště: Stojan Rekola



19) Farská humna
Parcela: 146/5
Vlastník: Město Žďár nad Sázavou
Stanoviště: Stojan Rekola, podsypaný mlatem



20) Náměstí Republiky (Infocentrum)
Parcela: 214/1
Vlastník: Město Žďár nad Sázavou
Stanoviště: Existující stojan



21) Náměstí Republiky (Genesis)
Parcela: 313
Vlastník: Město Žďár nad Sázavou
Stanoviště: Existující stojan



22) Náměstí Republiky (Moneta)
Parcela: 313
Vlastník: Město Žďár nad Sázavou
Stanoviště: Existující stojan



23) Nádražní (Moneta)
Parcela: 313
Vlastník: Město Žďár nad Sázavou
Stanoviště: Existující stojan



24) Nádražní (ČSOB)
Parcela: 313
Vlastník: Město Žďár nad Sázavou
Stanoviště: Existující stojan



25) Nádražní (Pošta)
Parcela: 313
Vlastník: Město Žďár nad Sázavou
Stanoviště: Existující stojan



26) Divadlo
Parcela: 319
Vlastník: Město Žďár nad Sázavou
Stanoviště: Stojan Rekola, podsypaný mlatem



27) Bazén
Parcela: 3765
Vlastník: Město Žďár nad Sázavou
Stanoviště: Stojan Rekola



28) Jamborova
Parcela: 4669/143
Vlastník: Město Žďár nad Sázavou
Stanoviště: Stojan Rekola



29) Horní rybník
Parcela: 5590
Vlastník: Město Žďár nad Sázavou
Stanoviště: Stojan Rekola, podsypaný mlatem



30) Hřbitov
Parcela: 5287/1
Vlastník: Město Žďár nad Sázavou
Stanoviště: Stojan Rekola



31) Zdravotnická škola
Parcela: 6164
Vlastník: Kraj Vysočina
Stanoviště: Stojan Rekola



32) Nádražní
Parcela: 6131/1
Vlastník: Město Žďár nad Sázavou
Stanoviště: Stojan Rekola



33) Vlakové nádraží
Parcela: 6411
Vlastník: Město Žďár nad Sázavou
Stanoviště: Stojan Rekola, doplněn vodící linií



34) Haškova
Parcela: 6092
Vlastník: Město Žďár nad Sázavou
Stanoviště: Stojan Rekola, podsypaný mlatem



35) Brněnská
Parcela: 5547/1
Vlastník: Město Žďár nad Sázavou
Stanoviště: Stojan Rekola



Příloha č. 3 Výzvy 

Technická specifikace jízdních kol a podmínky servisu 

TECHNICKÁ SPECIFIKACE JÍZDNÍCH KOL  

Zadavatel s ohledem na terén města Žďár nad Sázavou stanovuje následující minimální 
technické a další požadavky na plnění předmětu veřejné zakázky: 

Požadavky zadavatele na 
jízdní kola

Minimální požadovaná 
hodnota

Parametry nabízené 
dodavatelem

Provedení: kolo městského typu kolo městského typu, Rekolo 
v3

Držák pro umístění malých 
zavazadel

ano, košík a/nebo nosič ano, košík v přední čás1 kola

Přehazovačka rychlostí 
mechanického jízdního kola

minimálně 3-stupňová, 
celkový převodový 
poměr (gear ratio-total) 
min. 180 %

ano, 3 stupňová, 186%, viz 
h>ps://bike.shimano.com/en-EU/
product/component/nexus-
inter3/SG-3C41.html

Nízký nástup ano ano

Stojan umožňující stabilní 
odstavení jízdního kola

ano ano

Nastavitelná výška sedla ano ano, vč. ochrany proti 
celkovému vysunití

Blatníky ano, přední i zadní ano, přední i zadní

Brzdy ano, 2 na sobě nezávislé ano, 2 na sobě nezávislé

Osvětlení ano, přední i zadní 
svítilna

ano, přední i zadní svítilna, 
dobijení z nábojového dynama

Zvuková signalizace ano, zvonek ano, zvonek

Jednotný design kol ano ano

Splnění podmínek vyplývajících 
ze zákona č. 56/2001 Sb., o 
podmínkách provozu vozidel na 
pozemních komunikacích a o 
změně zákona č. 168/1999 Sb., o 
pojištění odpovědnosti za škodu 
způsobenou provozem vozidla a o 
změně některých souvisejících 
zákonů (zákon o pojištění 
odpovědnosti z provozu vozidla), 
ve znění zákona č. 307/1999 Sb.

ano ano

https://bike.shimano.com/en-EU/product/component/nexus-inter3/SG-3C41.html


Obrázek Rekola v3 

Splnění podmínek v souladu s 
vyhláškou č. 341/2014 Sb. 
Vyhláška o schvalování technické 
způsobilosti a o technických 
podmínkách provozu vozidel na 
pozemních komunikacích, ve 
znění pozdějších předpisů

ano ano



Elektrokolo OKAI EB100: 

obsahuje: 

• přední košík 

• výměná baterie 

• dvě nezávislé brzdy 

• motor, elektrická přípomoc do 25km/h 

• světla 

• stojánek 

• zvonek 

Zadavatel požaduje, aby všechna provozovaná jízdní kola splňovala podmínky pro provoz na 
pozemních komunikacích a veškeré povinné technické parametry dle příslušných právních 
předpisů.   

 



ZÁKLADNÍ PODMÍNKY SERVISU A PROVOZU JÍZDNÍCH KOL 

Zadavatel stanovuje pro provozování systému sdílených jízdních kol tyto minimální servisní 
podmínky:

Požadavky 
zadavatele na 
servis a provoz 
jízdních kol

Minimální požadovaná hodnota Parametry nabízené 
dodavatelem

Kontrování kol: Základní kontroly: Četnost:

(min. 55 % 
vozového parku 
denně)

Funkčnost brzd Denně Denně

Kritické upevňovací prvky (např. 
kola, řídítka atd.)

Kód zámku správný

Tlak v pneumatikách

(min. 55 % 
vozového parku 
týdně)

Řetězové napětí Týdně Týdně

Tření s pohybem

Základní čištění

Stanice/Stojany 

Kontrola kol ve stanici proti 
záznamům ze systému 
provozovatele

Denně Denně

Kontrola inaktivních kol ve 
stojanech

Čistění kol 
Udržování čistoty kol pro 
komfortnost zákazníků a 
nenarušování veřejného prostoru

Měsíčně Měsíčně

Udržování 
čistoty a 
pořádku na 
stanovištích

Kontrola a udržování čistoty a 
pořádku na stanovištích kol

Denně Denně

Nabití elektrokol Kontrola stavu (kapacity) nabití 
baterií elektrokol

Denně Denně


	Technická specifikace Jízdních kol
	Základní podmínky servisu a provozu jízdních kol



